

Innhold

Tema: Holocaust

Redaksjonelt

I

Arne Johan Vetlesen: Adornos «aldri igjen Auschwitz».

Dialektikken mellom individ og fellesskap

Ståle Dingstad: Ingen vitner for jødene.

Om politimestrene i Vestfold og det norske rettsoppgjøret

Irene Levin: Statspolitibetjent Ole Homb og jødeaksjonene

Jon Reitan: Holocaust i Trondheim. Lokale perspektiver på et transnasjonalt folkemord

Christian Janss: Nelly Sachs og Holocaust

Sigurd Sørli: I dødens tjeneste. De SS-frivillige og holocaust

Frode Helland: Holocaust ved skyting. SS-Wiking på dødsmerkene i Galicia

Kim Christian Priemel: Fra patologisk kasus til produkt av situasjonen.

Hvordan «gjerningsmannen» ble til i Holocaust-forskningen

Elisabetta Cassina Wolff: Italias selektive hukommelse om jødeforfølgelsene

Kjetil Braut Simonsen: Holocaustbenektelse som offentlig skandale.

Hoas-saken (1975–1978)

Johannes Due Enstad: Det eldste hatet i en ny tid

II

Devin O. Pendas: «Den endelige løsningen», Holocaust, Shoah eller folkemord?

Fra separate til integrerte historier

Moishe Postone: Holocaust som et hovedtrekk ved det tjuende århundrets historie

Bokanmeldelser om Holocaust

Berit Reisel, *Hvor ble det av alt sammen? Plyndringen av jødene i Norge* og Synne Corell,

Likvidasjonen. Historien om holocaust i Norge og jakten på jødernes eiendom,

anmeldt av Einar Lie

Mary Fulbrook, *Bystander Society. Conformity and Complicity in Nazi Germany and the*

Holocaust, anmeldt av Frode Helland

Ketil Gjølme Andersen, *Hitlers byggherrer. Fritz Todt og Albert Speer i Norge,*

anmeldt av Marianne Neerland Soleim

Simon Stranger, *Leksikon om lys og mørke* og *Museum for mordere og redningsmenn,*

anmeldt av Jakob Lothe

Ingeborg Solbrekken, *Jøden og jorden. Drevet fra gård og grunn av norske nazister og gode*

nordmenn, anmeldt av Anne Bitsch

Fredrik Fagertun m.fl. (red.), *Andre verdenskrig i nord*, anmeldt Guri Hjeltnes

Maria Schwaller Rosvoll, *Zolo Karoli. En europeisk historie*, anmeldt av Johanne Bergkvist

Torgeir E. Sæveraas, *Bokstaven R. Hundre landssviksaker fra Rinnan til Rød,*

anmeldt av Per Ole Johansen

Bokanmeldelser

Simon Critchley, *Notes on Suicide*, anmeldt av Sindre Brennhagen

Hannah Arendt, *Om revolusjon*, anmeldt av Kamilla Østerberg

Immanuel Kant, *Filosofiens frihet*, anmeldt av Thor Inge Rørvik

Øystein Sjøstad, *Modernismens billedkunst i Norge. En feministisk aksjon,*

anmeldt av Ingeborg W. Owesen
Annelin Eriksen, *Evighetsmennesket. Om teknologi, vitenskap og udødelighet*,
anmeldt av Roar Høstaker